Ad Phœbum. 45

Hæc tibi pelle contegenti
 Nuda tempora, uerticemq; caluæ,
 Festiuè tibi, Phœbe, dixit ille,
 Qui dixit, caput esse calciatum.

Ad Clasicum. 46

Vendunt carmina Gallus, & Lupercus.
 Canos, Clasicè, nunc nega poëtas.

In habentem uarios mores. 47

Difficilis, facilis, iucundus, acerbus es idem,
 Nec tecum possum uiuere, nec sine te.

In Lautum inuitatorem. 48

Boletos, & aprum si tanquam uilia ponis,
 Et non esse putas hæc mea uota: uolo.
 Fortunatum fieri me credis: & hæres
 Vis scribi, propter quinq; Lucrina: uale.

Lautæ

Lauta tamen cœna est: fateor lautissima: sed cras
 Nil erit, immo hodie, protinus immo nihil,
 Quod sciat infelix damnatae spongia uirgæ,
 Vel quicumq; canis, iunctaq; testa uia.
 Mullorum, leporumq; & suminis exitus hic est:
 Sulfureusq; color, carnificesq; pedes.
 Non Albana mihi sit comessatio tanti,
 Nec Capitoline, pontificumq; dapes.
 Imputet ipse Deus nectar mihi, fiet acetum:
 Et Vaticani perfida uappa cadi.
 Conuiuas alios cœnarum quære magister,
 Quos capiant mensæ regna superba tuæ.
 Me meus ad subitas inuitet amicus ofellas:
 Hæc mihi quam possum reddere, cœna placet.

Ad Pædagogum. 49

Crinitæ, Line, pædagoge turbæ,
 Rerum quem dominum uocat suarum:
 Et credit cui Posthumilla diues
 Gemmas, aurea, uina, concubinas:
 Sic te, perpetua fide probatum,
 Nulli non tua præferat patrona:
 Succurras misero precor furori,
 Et serues aliquando negligenter
 Illos, qui malè cor meum perurunt:
 Quos & noctibus, & diebus opto
 In nostro cupidus sinu uidere,
 Formosos, niueos, pares, gemellos,
 Grandes, non pueros, sed uniones.

In habentem amœnas ædes. 50

Daphnonas, platanos, ac aërias cyparissos,
 Et non unius balnea solus habes.

tibi Et tua centenis stat porticus alta columnis,

Calcatusq; tuo sub pede lucet onyx.

Pulvereumq; fugax hippodromon ungula plaudit,

Et pereuntis aquæ fluctus ubiq; sonat.

Atria longa patent: sed nec cœnantibus usquam,

Nec somno locus est. quàm bene non habitas.

De Fabullo. 31

Tam sepe nostrum decipi Fabullum, quid

Miraris, Aule? semper bonus homo tyro est.

Ad Semproniam. 32

Tempora Pieria solitus redimere corona,

Nec minus attonitis uox celebrata reis,

hic situs est, hic ille tuus, Sempronia, Ruffus:

Cuius & ipse tui flagrat amore cinis.

Dulcis in Elysio narraris fabula campo:

Et stupet ad raptus Tyndaris ipsa tuos.

Umelior, quæ deserto raptore redisti:

Illam uirum uoluit nec repetita sequi.

Uidet, & Iliacos audit Menelaus amores:

Absoluit Phrygium uestra rapina Parin.

Uipient olim cum te loca læta piorum,

Non erit in stygia notior umbra domo.

Non aliena uidet, sed amat Proserpina raptas:

Iste tibi dominam conciliauit amor.

In Paternum. 33

Ummi cum tibi sint, opesq; tantæ,

Quantas ciuis habet, Paterne, rarus:

Uargiris nihil, incubasq; gazæ:

U magnus draco, quem canunt poëte

Ustodem Scythici fuisse luci,

U causa ut memoras, & ipse iactas,

Ure filius est rapacitatis.

U quid tu fatuos, rudesq; queris,

x Illudas

Illudas quibus, auferasq; mentem?
Huic semper uitio pater fuisti.

In Zoilum. 54

Crine ruber, niger ore, breuis pede, lumine laesus,
Rem magnam praestas, Zoile, si bonus es.

Ad puellas. 55

Gratis qui dare uos iubet, puellae:
Insulsiſſimus, improbiſſimusq; est.
Gratis ne date, bafiate gratis.
Hoc Aegle negat, hoc auara uendit.
Sed uendat bene, bafiare quantum est?
Hoc uendit quoq; nec leui rapina:
Aut libram petit illa Cosmiani,
Aut binos quater à noua moneta:
Ne sint bafia multa, nec maligna,
Nec cluſis aditum neget labellis.
Humanè facit hoc tamen, sed unum est,
Gratis quæ dare bafium recusat,
Gratis lingere nec recusat Aegle.

In Polycarmum. 56

Aegrotas uno decies, aut ſæpius anno:
Nec tibi, sed nobis, hoc Polycarme, nocet.
Nam quoties furgis, ſoteria poſcis amicos,
Sit pudor: egrota iam, Polycarme, ſemel.

Ad Sparſum. 57

Cur ſæpe ficci parua rura Nomentis,
Laremq; uillæ ſordidum petam, quæris:
Nec cogitandi ſpatia, nec quieſcendi
In urbe locus eſt pauper. Negant uitam
Ludi magiſtri manè, nocte piſtores,
Aerarium marculi die toto.
Hinc otioſus ſordidam quatit menſam

coroniana numularius massa.
 hinc paludis malleator Hispanæ
 ritum nitenti fuste uerberat saxum.
 nec turba cassat entheata Bellonæ,
 nec fasciato naufragus loquax trunco,
 nec matre doctus nec rogare Iudæus,
 nec sulphurata lippus institor mercis.
 numerare pigri damna qui potest somni,
 nec quot ara uerberent manus urbis:
 cum secta Colcho luna uapulat rhombo.
 et sparse, nescis ista, nec potes scire,
 et Iulianis delicatus in regnis,
 et plana summos despicit domus montes,
 et rus in urbe est, uinitorq; Romanus.
 et in Falerno monte maior autumnus,
 et q; limen clausus effedo cursus,
 et in profundo somnus, & quies nullis
 et fensa linguis, nec dies nisi admissus.
 et transeuntis risus excitat turbæ,
 et ad cubile est Roma: tædio fessis
 et dormire quoties libuit, inus ad uillam.

Ad Alaudam. 58

uillariolum tua te uocat uxor, & ipsa
 Lesticariola est: estis, Alauda, pares.

De importunis basiatoribus. 59

tantum dat tibi Roma basiorum
 et si annos modo quindecim reuerso,
 et tantum Lesbia non dedit Catullo:
 et in uicinia tota, te pilosus
 et arcoso premit osculo colonus.
 et hic instat tibi textor, inde fullo,
 et hic sutor modo pelle basiata,

x 2 Hinc

Hinc menti dominus pediculosi,
 Hinc defioculusq; & inde lippus,
 Fellatorq; recensq; cunnilingus.
 Iam tanti tibi non fuit redire,

Ad suum natalem. 60

Martis alumne dies, roseam quo lampada primum,
 Magnaq; syderei uidimus ora dei:
 Si te rure coli, uiridesq; pigebit ad aras,
 Qui fueras Latia cultus in urbe mihi:
 Da ueniam seruire tuis quòd nolo Calendis:
 Et qua sum genitus, uiuere luce uolo.

De Sabello. 61

Natali pallere suo ne calda Sabello
 Desit, & ut liquidum potet Alauda merum:
 Turbida sollicito transmittere cæcuba sacco,
 Atque inter mensas ire, redire, suas:
 Excipere hos, illos, & tota surgere coena
 Marmora calcantem frigidiora gelu:
 Quæ ratio est, hæc sponte tua perferre, patiq;
 Quæ te si iubeat rex, dominusq;, neges?

De Ligurra. 62

Versus, & breue, uiuidumq; carmen
 In te ne faciam, times Ligurra:
 Et dignus cupis hoc metu uideri.
 Sed frustra metuis, cupisq; frustra.
 In tauros Libyci ruunt leones,
 Non sunt papilionibus molesti.
 Quæras censeo, si legi laboras,
 Nigri fornicis cbrium poëtam,
 Qui carbone rudi, putriq; creta
 Scribit carmina, quæ legunt cacantes.
 Frons hæc stigmatè non meo notanda est.

Ad Saturnum. 63

antiqui rex magne poli, mundi; prioris,
 Sub quo pigra quies, nec labor ullus erat:
 nec regale nimis fulmen, nec fulmine digna,
 Scissa nec ad manes, sed sita diues humus:
 etus ad hæc, facilisq; ueni, solennia Prisci
 Gaudia, cum sacris te decet esse tuis.
 reducem patriæ sexta, pater optime, bruma
 Pacifici Latia reddis ab urbe Numæ.
 ornis ut Ausonio similis tibi pompa macello
 Pendeat? & quantus luxurietur honos?
 quam non parca manus, largæq; numismata mensæ?
 Quæ Saturne tibi pernumerentur opes?
 sit bis pretium meritis, & gratia maior,
 Et pater, & frugi, sic tua sacra colit.
 tu sancte, tuo sic semper amere Decembri:
 Hos illi iubeas sæpe redire dies.

Ad Cordubam. 64

esto Corduba letior Venafro,
 atra nec minus absoluta testa,
 si qua superas oues Galefi:
 illo murice, nec cruore mendax,
 tinctis gregibus colore uiuo:
 uestro, rogo, sit pudor poëtæ,
 gratis recitet meos libellos.
 irrem, si faceret bonus poëta,
 possẽ dare mutuos honores.
 rumpit, sine talione, cælebs.
 teus perdere non potest, quod aufert.
 est deterius, latrone nudo,
 securius est, malo poëta.

De Cinna. 65

Vincentem roseos facieq; comaq; ministros
Cinna cocum fecit: Cinna gulosus homo est.

De Phyllide. 66

Formosa Phyllis nocte cum mihi tota,
Se praestitisset omnibus modis largam:
Et cogitarem manè quod darem munus:
Vtrum ne Cosmi, Nicerotis an libram,
An Baticarum pondus ere lanarum,
An de moneta Caesaris decem flauos:
Amplexa collum, basioq; tam longo
Blandita, quam sunt nuptiae columbarum,
Rogare coepit Phyllis amphoram uini.

Ad Amœnum. 67

Bis quinquagenis domus est tibi millibus empta,
Vendere quam summa uel breuiore cupis.
Arte sed emptorem uasra corrumpis, Amœne:
Et casa diuitijs ambitiosa latet.
Gemmantes prima fulgent testudine lecti,
Et Maurusiaci pondera rara citri.
Argentum, atq; aurum non simplex delphica portat:
Stant pueri, dominos quos precer esse meos.
Deinde ducenta sonas: & ais, non esse minoris.
Instructam uili uendis, Amœne, domum.

De Idibus Maronis. 68

Maie Mercurium creastis Idus.
Augustis redit Idibus Diana.
Octobres Maro consecrauit Idus.
Idus sepe colas & has, & illas,
Qui magni celebras Maronis Idus.

Ad clientes. 69

Matutine cliens, urbis mihi causa relicta,

Atria, si sapias, ambitiosa colas.

Non sum ego caudicus, nec amaris litibus aptus:

Sed piger, * & senior, Pieridumq; comes.

*ut

Otia me, somnusq; iuuant, quæ magna negauit

Roma mihi: redeo, si uigilatur & hic.

Ad Paulum. 70

Sic tanquam tabulas, scyphosq; Paule,

Omneis archetypos habes amicos.

De Apro. 71

Linteæ ferret Apro uacuus cum uernula nuper,

Et supra togulam lusca sederet anus:

Aequæ olei stillam donaret Opelicus unctor:

Nudorum tetricus censor & asper erat.

Frangendos calices, effundendumq; salernum

Clamabat biberet qui modo lotus eques.

A sene sed postquam nummi uenere trecenti,

Sobrius à thermis nescit abire domum.

O quantum diathea ualent & quinq; comatis

Tunc, cum pauper erat, non sitiebat Aper.

Ad Lygdum. 72

Nil non, Lygde, mihi negas roganti:

At quondam mihi, Lygde, nil negabas.

Ad Pannicum. 73

Iugera mercatus prope busta latentis agelli,

Et male compactæ culmina fulta casæ,

Deseris urbanas, tua prædia, Pannice, lites:

Paruaq; sed trita præmia certa togæ.

Fruementum, milium, ptisanamq; fabamq; solebas

Vendere pragmaticus: nunc emis agricola.

Ad Catullum. 74

Heredem tibi me, Catulle, dicis:

x 4

Non

Non credam, nisi legero, Catulle.

Ad Flaccum. 75

Cum tibi Niliacus portet crystallam catastus,

Accipe de circo pocula Flaminio.

Hi magis audaces, an sunt qui talia mittunt

Munera? sed gemmis utilis usus inest.

Nullum sollicitant hæc, Flacce, toreumata furem:

Et nimium calidis non utiantur aquis.

Quid, quod securo potat conuiuia ministro,

Et casum tremulæ non timere manus?

Hoc quoq; nonnihil est: quod propinabis in istis,

Frangendus fuerit si tibi, Flacce, calix.

De pueris. 76

Festinat Polytimus ad puellas.

Inuitus puerum fatetur Hymnus.

Pastas glande nates habet Secundus.

Mollis Dindymus est, sed esse non uult.

Amphion potuit puella nasci.

Horum delicias, superbiamq;,

Et fastus querulos, amice, malo,

Quam dotis mihi quinquies ducena.

De caritate uini. 77

Amphora uigessis, modius datur ære quaterno.

Ebrius, & crudus nil habet agricola.

De Aethonte. 78

Multis dum precibus Iouem salutat

Stans summos resupinus usq; in ungueis

Aethon in Capitolio pepedit.

Riserunt comites: sed ipse diuim

Offensus genitor trinoctiali

Affecit dormicœnio clientem.

Post hoc flagitium misellus Aethon,

Cum uult in Capitolium uenire,
 Stellas ante petit Patroclianas:
 Et pedit deciesq; uiciesq;
 Sed quamuis sibi cauerit crepando,
 Compressis natibus Iouem salutat.

Ad Bithynicum. 79

Nil in te scripsi, Bithynice: credere non uis,
 Et iurare iubes: malo satisfacere.

Ad Atticillam. 80

Donauit tibi multa, quæ rogasti:
 Donauit tibi plura, quam rogasti,
 Non cessas tamen usque me rogare.
 Quisquis nil negat, Atticilla, fellat.

De Callistrato. 81

Ne laudet dignos, laudat Callistratus omnes.
 Cui malus est nemo, quis bonus esse potest?

De Umbro. 82

Brumæ diebus, ferijsq; Saturni
 Mittebat Umber aliculam mihi pauper.
 Nunc mittit alicam: factus est enim diues.

De Menogene. 83

Effugere è thermis, & circa balnea non est
 Menogenen: omni tu licet arte uelis.
 Captabit tepidum dextra, læuaq; trigonem:
 Imputet exceptas ut tibi sepe pilas.
 Colliget, & referet lapsum de puluere follem:
 Etsi iam lotus, iam soleatus erit.
 Lintea si sumas: niue condidiora loquetur,
 Sint licet infantis sordidiora sinu.
 Exiguos secto comentem dente capillos,
 Dicet Achillæas disposuisse comas.
 Fumosæ feret ipse tropin de fæce lagoenæ,

Frontis & humorem colligit usq; tuæ.
 Omnia laudabit, mirabitur omnia: donec
 Perpeffus dicas tædia mille, ueni.

De Fabiano. 84

Derisor Fabianus herniarum,
 Omnes quem modo colei timebant,
 Dicentem tumidas in hydrocelas,
 Quantum nec duo dicerent Catulli,
 In thermis subito Neronianis
 Vidit se miser: & tacere cœpit.

Ad Polytimum. 85

Nolueram, Polytime, tuos uiolare capillos:
 Sed iuuat hoc precibus me tribuisse tuis.
 Talis eras modò, tonse Pelops, positisq; nitebas
 Crinibus: ut totum sponsa uideret ebur.

In Fabullum. 86

Pædiconibus os olere, dicis.
 Hoc si sic, ut ais, Fabulle, uerum est:
 Quid tu credis, olere cunnilingis?

In non arrigentem. 87

Triginta tibi sunt pueri, totidemq; puella.
 Vna est, nec surgit mentula: quid facies?

De Cotta. 88

Bis Cotta soleas perdidisse se questus,
 Dum negligentem ducit ad pedes uernam,
 Qui solus inopi præstat, & facit turbam:
 Excogitauit homo sagax, & astutus,
 Ne facere posset tale sæpius damnum:
 Excalceatus ire cœpit ad cœnam.